Vale semper, mi care Stanislae.

Medullitus Te salutat **LEO LATINUS**, i.e. Nicolaus Sendenensis (Senden est oppidum prope Ulmam, in limite Bavariae Suebicae situm).

### **Stanislaus Nicolao spd**

Gratias tibi permagnas ago propter tam longa doctissimaque responsione. Statim et rogare volo, utrum licentiam mihi des eam ad sodales Gregis Latine Loquentium transferendi (certe tuo nomine coram sodalibus monstrato)? Hoc rogo, quia duo sodales GLL paucissimo

tempore responderunt ad meam de huius piscis nomine rogatione. Dixerunt eadem ut tu, quamquam multo pauciora (vide infra). Tuam explanationem eis praebendo disputationem, ut spero, in hoc grege excitabo de rationibus, quibus Linnaeus collaboratoresque eius ducti nomina animalibus ac plantis dedere solebant. Ecce responsa duorum sodalium:

Petrus Australianus Stanislao s.p.d.

Re quidem vera, Linnaeus duobus nominibus antiquis usus est, piscem nominandi causa quem Anglice "John Dory" vocamus.

Nam hic piscis apud Plinium Majorem (N.H.9.68) necnon Columellam (8.16.9) invenitur, ubi "zaeus" (ex Graecanico nomine "zaios") vel, forma aliquantulum mutata, "zeus", et "faber" vocatur.

Vale

J.Scott Olsson:

Non admodum possum dicere me scire, sed ni fallor teneo memoria aliquid de quoddam piscis genere maculam habente, quae procul inspecta videtur esse nummulus. Quod Petrus cepit piscem in quo nummus erat, secundum Mth. 17:24, tuus piscis tale modo nominatur. Nunc invenio apud Wikipedia illud, plerumque hic piscis anglice vocatur "Tilapia".

valeas.

**Stanislaus Nicolao spd.** Praeter duos sodales Gregis Latine Loquentium, quorum litteras tibi tradideram, nemo fere respondit ad rogationem meam (de nomine piscis 'Zeus faber') neque ad amplam explanationem tuam eiusdem nominis. "Nemo fere" scripsi, nam Petrus Toth, Hungarus Miskolciensis, amicus quidem meus, respondit scribens de nominibus Linnaeanis papilionum. Quod cum etiam tibi alicus esse possit momenti, adiungo infra epistulam Petri. V.

Petrus Stanislao gregique s. p. d. Ego non de regno animantium toto, sed solum de papilionibus, nominibusque eorum scio paululum. Linnaeus et physici alii eiusdem temporis, qui elaborabant „binominalem nomenclaturam”, primo volebant identificare animantia per se cognita et si apud scriptores antiquiores inveniebant ea, dabant eis nomina antiqua. Cuius studii certe exemplum est piscis ille *zeus* = *zaios*. Sed de permultis animalibus non scribebant auctores antiqui, illis ergo necesse fuit nomina nova excogitare. Saepe per signa externa dabant nomen animantibus. Exempli gratia est papilio nomine per Lynnaeum dato „*Polygonia C-album*” – *Polygonia*, quia margines alarum eius non sunt plani, sed habent angulos multos, et *C-album*, quia in alis videtur forma aliquis alba ad literam C similis. Aut nomen dabant papilioni de planta, ubi eruca eius vescitur aut nympa invenitur: talis est *Pieris brassicae*, aut *Aglais urticae*. - Secundum opinionem meam animalia pulcherrima accipiebant nomina mythologica. Exempli gratia in Europa centrali fortasse papiliones pulcherrimi sunt *Parnassius Apollo* et *Parnassius Mnemosyne*: ratio nominationis ergo fuit pulchritudo. - Et ratio ea indicat scientiam de natura non tam procul fuisse a scientia humana tempore eodem, quam hodie. - Optime vale!

Optime valeas, polyhistor Latine!  
**Stanislaus Tekieli Polonus Varsaviensis**

**Stanislaus Nicolao spd**

Denuo te rogo: possumne litteras tuas de etymologia nominis 'Zeus faber' ad Gregem Latine Loquentium transmittere? V.

Nihil obstat. **Nicolaus.**

## **BINAE LITTERAE ACULEATAE**

**Leo Latinus acriter vituperatus**

**1. Litterae Patricii Oeni (*Patrick Owens*) Americani, quae spectant ad relationes de scandalis Ecclesiae catholicae scriptas (Epistula Leonina 39)**

*De Patricio Oeno (*Patrick Owens*) magistro Latinitatis, qui docet in Collegio Catholico Wyomingiano, auditore Professoris Terentii Tunbergii Reginaldique Fosteri coryphaeorum Latinitatis Vivae, nonnulla inveniuntur hoc loco interretiali:*

<http://www.wyomingcatholiccollege.com/tabid/96/Default.aspx#Owens>

**Patricius Nicolao Sal.**

Scias equidem volo animum valde offendisse litteras quibus Epistula 39a nomen indidisti. Vix imaginari possim quomodo ausis tali modo ad diversorum hominum gregem scribere. Valde tamen contristor te tot annos Latinitati studuisse neque quid esset humanitas didicisse. Litterae quae humaniores vocantur aut nos humaniores faciunt - nam inde nomen capiunt - hoc est, animo humiliores, aliis hominibus sive notis sive ignotis benigniores, necnon diversa genera hominum aequo animo tolerare, aut efficiunt ut in scientia nostra superbe gloriemur. Qualis esses probe demonstrasti cum in unicum institutionem quae plures centenos annos non modo linguae Latinae vehemens defenstrix fuisset sed etiam lux Jesu Christi in mundo. Licet sane tibi opinionem quamlibet tenere, haudquaquam vero decet de rebus tam gravibus ludere Catholicosque omnes deridere et sacerdotes ludibrio habere propter peccata quorundam.

Oportere penitus credo, etsi tu atheus es, paenitentiam agas et veniam a lectoribus petas.

**Utinam in Domino Jesu Christo valeas.**

## 2. Litterae *Franci Bubenheim*, quae spectant ad relationem de islamo scriptam (Epistula Leonina 40 : «Nolite vos excusare !»)

*Francus Bubenheim Germanus vir doctus ex multis annis in Iordaniâ versans, ad fidem muslimicam conversus, de se ipse loquitur in interreti:*  
<http://video.google.de/videoplay?docid=2172518946380158132#>

*Epistulam, quae sequitur, originaliter theodiscê scriptam Latinê reddidit Nicolaus Groß.*

Domine Groß valdê honorabilis,

doleo, quod Latinitas mea minus bona est, quam ut ea, quae sum hîc dicturus, exprimam verbis Latinis.

Cum unâ ex parte admirer peritiam tuam linguae Latinae et labores, quos usque nunc exanclasti Latinitatis causâ, alterâ ex parte doleo, quod tibi non temperavisti, quin in tuâ Epistulâ Leoninâ publicares symbolam, quam sub nomine ficto "*Ibn Warraq*" scripserat quidam osor religionis islamicae.

Qui vir, cum de islamo scribit verba depravantia aut distorquentia aut partim tantum vera, multum confert ad hominum instigationem in muslimos, qualis hîc tempore non solum fit in Germaniâ.

Quod attinet ad verba ipsius *Ibn Warraq*, quibus dicit muslimos aut inter aut post expugnationem Indiae septentrionalis destruxisse numerosa templa hinduistica, de hac re verê facta etiam audivi e quodam Indo muslino, qui sentit hinduos hanc rem non oblîtos ante nonnullos annos occasionem sumpsisse caedis multiplicis plus mille muslimorum faciendae, qua multi eorum combusti essent vivi. At id quod falso fecerant nonnulli muslimi ante aliquot centum annos neque licet generaliter obicere muslimis universis aut eorum religioni neque patiendum est, quod eadem res praetexitur tamquam causa caedis multiplicis muslimorum multo postea viventium.

Commendo tibi ad cognoscendam istam instigationem, quae fit per mediamina<sup>1</sup> theodisca ad unam sententiam redacta, ut spectes e.g. scopocinematium<sup>2</sup>, q.e.: ...

<sup>1</sup> \*mediâmina, -um n.pl. – theod(isce) *die Medien*

<sup>2</sup> \*scopocînematium, -i n. – theod. *Videoclip, kurzer Videofilm*. Cfr. \*scopocînēma, -atis n. *Videofilm*; \*magnētoscopium, -i n. *Vidorekorder*; \*scopocaseta, -ae f. *Videokassette*; +caseta \*magnetoscopica

Generaliter constat plerosque homines occidentales confundere libertatem sententiam dicendi cum libertate alios offendendi aliisque maledicendi. Ut exemplum afferam: Si cui astyphylaci<sup>3</sup>, a quo mihi videor iniustê tractatus esse, dicam: ‘Domine astyphylax, puto te in hac re errare’, verisimile est mihi ab illo responsum iri moderatê satque decenter. Sed opinionem meam si exprimam verbis quae sunt ‘sterculinum publicum’<sup>4</sup>, verisimile est me denuntiatum iri propter laesionem viri officialis. At si agitur de minoritate religiosâ, velut de muslimis, omnia videntur licêre, quae in aliis rebus punirentur. Iis, qui aliis in rebus praestandis nullo modo eminent, coepêrunt ipsi sibi placere ad libitum muslimos eorumque religionem subsannantes.

Quomodo homines, quales sunt *Kurt Westergaard* Danus gryllographus<sup>5</sup> et illi, qui eius figmenta defendunt, exspectent muslimos totius orbis terrarum istaec benevolenter accepturos esse et *Westergaardio* propter ideam eidem propriam applausuros? Quenam istaec est ratio cogitandi perversa! At ipsâ in hac re paria paribus, id est unam laesionem pensare alterâ, plerisque muslimis cum displiceat, imago in irrisionem conglutinata, qua *Westergaard* monstratur rostro porcino instructus, etiam a muslimis est reprobata.

Sunt multi homines, qui non assentiantur islamo et personae prophetae Mahumeti, sed hoc exprimant ita, ut nemo muslimus sanus irascatur. Nonnisi hōc modo fieri potest, ut homines (sc. muslimi et non-muslimi) moderatê inter se colloquantur et pacificê convivant. At *Westergaardii* hoc volunt nequaquam, sed volunt provocare, ut theoriam illam perniciosam de collisione cultuum civilium violentâ a *Samuele Huntington* excogitatam ad effectum adducant. Iam cum fabula illa romanica a *Salman Rushdie* scripta, c.t. “Versûs satanici”, publicata esset, in periodico islamico edita est pars tractatûs, quem scripsit *Mâlik ibn Nabî* cogitator quidam Algerianus de rationibus artis aestimandae in cultibus civilibus occidentali et islamico inter se differentibus. Îdem vir dicit in islamo ea, quae habenda sint pro artificiis, definiri normis ethicis. E.g. in cultu islamico imagines hominum nudorum cum generaliter vituperandae sint, nullo modo aestimari possint esse artificia, in Europâ illo tempore, quo imagines hominum nudae adhuc turpes esse dicebantur, tamen licebat tales imagines cum personis religiosis (Adamo

---

\*magnetoscopium,-ii n. Videorecorder; DVD (= Digital Video Disc) = \*scopodiscus,-i m.). \*scopocasetarum  
\*commodatura = *Videoverleih* = *Videothek* (= \*scopotheca,-ae f.)

<sup>3</sup> \*astyphylax, -acis m. *Polizist, Wachtmeister*.

<sup>4</sup> orig. ‘*Scheißbulle*’. Cfr *PLAUT.Persa TOX*. Oh, lutum lenonium,/ commixtum caeno **sterculinum publicum**,/ impure, inhoneste, iniure, inlex, labes popli,/ pecuniae accipiter avide atque invade,/ procax, rapax, trahax—/ trecentis versibus/ tuas impuritas traloqui nemo potest—/ accipin argentum?

<sup>5</sup> \*gryllographus, -i m. theod. *Karikaturist*.

et Eva, Venere eqs.) coniungere, quasi finibus comprobarentur instrumenta.

*Westergaard* gryllo<sup>6</sup> suo voluit dicere prophetam Mahumetum suâ sententiâ esse tromocratam. Eius nuntius clarê intellegitur: cum îdem propheta sit dux omnium muslimorum, gryllographus gryllo dicit omnes muslimos esse tromocratas<sup>7</sup>. Si propheta laeditur, eo ipso omnes quoque muslimi totius orbis terrarum laeduntur. Si propheta in gryllo delineatus fuisset propheta Iudaeorum, hoc eodem modo permissum esset? Num eo libertati sententiae dicendae conceditur, quod religioni mundanae maledicatur eiusque una et semis miliarda fidelium laeditur? Estne libertas publicandi in eo, ut hominibus interserantur discordia et odium tamquam venenum nullâ aliâ causâ nisi eâ, ut liceat dicere defendi libertatem sententiae dicendae?

Usque nunc muslimi in terris occidentalibus, quod attinet ad conspectum indecôrûm in publico offerendum cum hominibus non-muslimicis vivebant tacito quodam consensu: ut muslimi offendebantur aspectu mulierum seminudarum in publico versantium, ita multi homines non-muslimici aspectu mulierum more islamico vestitarum, sed talia plerumque ab utrâque parte tacitê sustinebantur. Prohibitione demum ricæ<sup>8</sup> burcaequæ<sup>9</sup> et verbis non ferendis, quibus homines instigantur, qualia sunt illa ipsius *Ralph Giordano*, homines non-muslimici consensum non officialem violaverunt lineamque rubram sunt transgressi.

Cum vivamus in mundo ad rationem globalem<sup>10</sup> redacto, ad convictum pacificum servandum homines non-muslimici id oportet respiciant, quod muslimi religionem alia ratione considerent quam 'illuminati'<sup>11</sup> christiani et Iudaei et atheistae.

Catena autem numquam firmior est quam membrum sui infirmissimum. Grylli Mahumetani et alcorani combustio minaciter annunciata cum a muslimis Europae numerosarum terrarum muslimicarum potius modicê et mansuetê accipiantur, in terris, quales sunt Afganistania et Pacistania et Irania potius vehementer et partim violenter repudiantur. Itaque unâ ex parte non oportet generaliter omnes muslimos totius orbis terrarum aestimare secundum muslimos illarum terrarum indignationem manifestantes, ex alterâ parte oportet eorum hominum modum sentiendi atque cogitandi considerare mensuram liminis irritationis. *Aiman Mazyek*,

<sup>6</sup> gryllus, -i m. theod. *Karikatur*.

<sup>7</sup> \*tromocratês, -ae m. *Terrorist*.

<sup>8</sup> rīca, -ae f. theod. *Kopftuch*.

<sup>9</sup> \*burca, -ae f. *Burqa*.

<sup>10</sup> \*globālis, -e *global*.

<sup>11</sup> illūminātus, -a, -um theod. *aufgeklärt*.

secretarius generalis consilii muslimorum Germaniensium centralis (ZMD), in televisorio interrogatus dixit se censuram reprobare et sentire cautê atque paulatim esse experiendum, quantum non-muslimi possent progredi laedendo maledicendoque, quantumque muslimi possent pati atque sustinêre, antequam inciderent in genera reprobandi parum mansueta. At audeo dubitare, an illi assentiatur maior pars adulescentium Germaniae muslimicorum, qui illud ZMD contemptim appellant 'sodalitium parariorum'<sup>12</sup>.

Cum illi grylli offensionem afferentes ederentur in ephemeridibus Europaeis, etiam quadam ephemeride Iordanianâ sunt typis impressi; deinde eius editor in nonnullos dies in vincula coniectus est, ephemeris interdictus est, ne ederetur. Si quocumque loco orbis terrarum diffunduntur tales grylli, quibus muslimi laeduntur, non necesse est eosdem etiam publicare in terrâ muslimicâ; satis est aliquem muslimum illos aspicere, describere, aliisque descriptionem mittere et nuntiare illos esse publicatos et difficultatem esse exortam molestam. Hôc modo impediuntur tumultûs generales et res inde effectae.

Ut iam dixi, mihi videntur certi homines post siparium agentes<sup>13</sup> id curare, ut ad effectum adducant ideam *Samuelis Huntington*, ut excitent egyptosin<sup>14</sup>, qua fiat conflictus armis agendus, quo sibi propria faciant facultates materiales mentalesque<sup>15</sup> gentium muslimicorum et mundi qui dicitur tertius easdemque gentes etiam plus subigant et compilent quam usque nunc facere potuerint. Sunt indicia quibus appareat *Westergaardium* nihil esse nisi neurospaston<sup>16</sup> a talibus hominibus incitatum. Etiam si gentes Europae restiterint capitalismi praedatorii<sup>17</sup> praeceptis imperiosis, ut hôc tempore faciunt Graeci – sic minatur *José Manuel Barroso* praeses commissionis Unionis Europaeae – fieri possit, ut potestas suscipiatur a dictatoribus militaribus – ita, ut in Europâ quoque democratia et libertas sententiae dicendae evanescant. Non est islamus, qui immineat democratiae et libertati sententiae dicendae, sed sunt capitalismus praedatorius eiusque repraesentatores, quoquo sub nomine et praetextu agant. Iidem, ut animos hominum avertant ab istis finibus absque hominibus verê scelestis, hôc tempore instrumentis mediâminalibus<sup>18</sup> et politicis homines in muslimos instigant et islamum describunt quasi sit aliquid malum.

<sup>12</sup> orig. ‚Maklerverein‘.

<sup>13</sup> orig. ‚hinter den Kulissen wirkende Kräfte‘.

<sup>14</sup> orig. ‚Weltbrand‘.

<sup>15</sup> orig. ‚die Ressourcen‘.

<sup>16</sup> orig. ‚eine Marionette‘.

<sup>17</sup> \*capitalismus praedatōrius orig. ‚Raubtierkapitalismus‘.

<sup>18</sup> \*mediâminālis, -e theod. *Medien*//

At reverâ ipso islamo solvi possent pleraque problemata, quibus Europa hõc tempore laborat: nam si secundum eiusdem praecepta strictê interdicerentur omnes fenerationes<sup>19</sup> et rediretur ad currentiam monetalem<sup>20</sup>, quae firmatur metallis nobilibus, crisis oeconomica et pecuniaria finiretur. At hoc est ipsissimum, cui plurimum refragentur capitalismi praedatorii repraesentatores et politici ab illis empti; itaque pergunt homines instigare in islamum eiusque fideles, ut vestigium avertant ab illis, qui revera culpam contraxerunt.

Cura, ut quam optime valeas !

Francus Bubenheim

**Epistulas supra oblatas  
collegit**

**Nicolaus Groß**

**LEO LATINUS**

<http://www.leolatinus.com/>

---

<sup>19</sup> fēnerātiō, -ōnis f. orig. *Zinsgeschäft*.

<sup>20</sup> +currentia monētālis orig. *Währung. angl. currency*.

**HANC EPISTULAM LEONINAM  
QUADRAGESIMAM TERTIAM**